Мминистрация города СимферопОлЯ
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2022 NЬ 6055

О внесении изменений в постановление Ддминистрации города
Симферополt'Республики Крым от 29.|2.2018 ЛU б8б4 <<Об утверждении

положения о проведении порядка расчета начислений и внесения
платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории
муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым>>

В соответствии со статьями 1, 43 Федерального закона от 06.10.2003

J\9 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерацtrtt>, пунктоN,I 2 статьи 65 Федерального ЗакОна

от 29.\2.2012 ЛЪ 273-ФЗ кОб образовании в РоссийскоЙ Федерации)), статьеЙ
4 Закона Ресrrублики Крым от 21.0В.2014 Ns 54-ЗРК <<Об основах МеСТНОГО

само}тIравления в Республике Крым>>, статьей 1 Закона Республики КРЫМ
от |1.12.2014 ЛЪ 34-ЗРК/2014 (О наделении органов местного
самоуправления отдельны}.II4 государственными полномочиЯМИ в СфеРе

социальНой защиты населения. опеки и попечительства отдельных категорий
граждан в Республике Крым>, статьей 55 Устава муниципального
образования городской окруГ СимферопоJIЬ Республики Крыпl, с )л{ето]\{

протокола заседания Операт}lвного штаба'республики Крым для реализациLI
Ntep? предусмотренных Указол,t Президента Российской Федераuии
от 19 октября 2022 года Nч 75] кО мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерацирl в связи с Указом Президента Российской ФедераuиИ

от 19 октября 2022 года ЛЪ 756>> от 07.||.2022 N9 1/2, с целъю урегулирования
правоотношений в сфере установления разN{ера платы, взымаемоЙ с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваиваюulими образовательные програNINtы дошкольного образования В

м}.ниципальных органl{зациях осуrцествляющих образовательную

деятельность на территории N,rуниципаль[Iого образования городской ОКРУГ

Симферополь Республики Крым. а также определения порядка и условий
внесения родительсttоl,i платы и предоставления за счет средстВ бюДЖеТа

муниципального образования горолскоli округ Симферополь РеспУблИКll

крым отдельным категориям родителей (законных представителей) льгот по
родителЬскоЙ оплате, АдминиСтрациЯ города Симферополя Республики
Крымпостановляет:

1, Внести в fIостановлецие Администрации города Симферополя
Республики Крым от 29.|2,201В N9 6864 (об утверждении Положения
о tIровед9нии порядка расчета начислониiт и внесения платы, взымаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные про|раммы дошкольного образования
в муниципаJIьных организациях, осуществJUIющих образовательную
ДеЯТеЛЬНОСТЬ На Территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым> (далее - гIостано"п.""J) следующие
измQнения:

1.1. в rrриложении к постановJIению:
1,1.1. в пункте 1.З слова (сIостановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 Jф 26(об утверждении СанПиН 2.4.I.3о49-IЗ <Санитарно-эпидемиологичоскио
требования к устройству, содержанию и организации режима работы
дошкольных образовательных организаций>> заменить словами
((постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 лЬ 28 (об утверждении санитарных правил
сп 2-4,3648-20 <Санитарно-эпидемиологические требования n Ър.u""зациям
воспитанИя и обl"ления, отдыха и оздоровления детей и молодежиD.|,Т.2, в абзаце шестом п}.нкта 2,2 слова
<СанПиН 2.4.I.з049-1З <Санитарно-эпид9миологические требования
к устройству, содоржанию и организации режима работы дошкодьных
образовательных организаций>>, утвержд9нными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.201зj\ъ 26>> заменить словами ((санитарными правилами сп 2,4,з648-20
<Санитарно-эпидемиологические требования к организацшIм воспитания и
обуrения, отдыха и оздоровлениl{ детей и молодежи>), угвержденными
гIостановлениеМ Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 NЬ 28).

1.1.3. пункт 3.1 дополнить абзацами слецуlющего содержания:
((- дети военнослужащих или приравненных к ним лиц, являющихся

участниками специальной военной операции;
- воспитанники муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений из числа Лиц, эвакуируемых начинаяс 24.02,2022 в результате сложившейся ситуации на приграничных с
Украиной территориях. )).

LL4, пункт 3.3 дополнить абзацами следующ9го аодержания:
(<- копии документа, rIодтверждающего принадлежность родителя(законного представителя) к военнослужащим или приравненным к ним

лицам, явпяющимися уýастниками специальной военной операции;

i

]

!

I

I

l

l

],
I

I

l
]

1

I

]

i

- копии миграционной карты с }.казанным сроком tlребываъ]{ия, либо

иногоДокУМеIIТа'ВыДанноГопоДраЗДеленияN{ипоВопросаММиГрации
мвД России а указанным сроком пребывания.D.

2, Управлению информационной 11олитики администрации города

(Черниченко А.Б.) опубликовать настоящее постановдение в установленном
порядке и размостить на официальном сайте администрации города

Симферополя.
з. Контролъ за выполнением настоящего постановлениJI возложить

на заместителя главы администрации - начальника мкУ Управление

образования администрации города Симферополя Сухину Т. И.

Глава администрации
города Симферополя

М.С. Афанасьев

r